ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П Р И К А З

от 1 февраля 2022 г.              № 1

г. Архангельск

О внесении изменений в Порядок определения

перечня и кодов целевых статей расходов бюджета муниципального

образования «Приморский муниципальный район»

В соответствии со статьей 21 Бюджетного кодекса Российской

Федерации п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Порядок определения перечня и кодов целевых статей

расходов бюджета муниципального образования «Приморский

муниципальный район», утвержденный приказом финансового управления

администрации муниципального образования «Приморский муниципальный

район» от 28 октября 2021 года № 34, следующие изменения:

1) в пункте 1 Приложения № 1:

а) подпрограмму 02 1 00 00000 дополнить новым направлением

расходов 80330 следующего содержания:

 «-80330 Реализация мероприятий по выполнению инженерных

изысканий и разработке проектно-сметной документации по обеспечению

инженерной инфраструктурой земельных участков, предоставляемых

многодетным семьям.

По данному направлению расходов отражаются расходы районного

бюджета на реализацию мероприятий по выполнению инженерных

изысканий и разработке проектно-сметной документации по обеспечению

инженерной инфраструктурой земельных участков, предоставляемых

многодетным семьям.».

б) в программу 03 0 00 00000:

после направления расходов 83210 дополнить новым направлением

расходов 86800 следующего содержания:

       «- 86800 Обеспечение мероприятий по организации транспортного

обслуживания населения на пассажирских муниципальных маршрутах

водного транспорта за счет средств районного бюджета.

2

По данному направлению расходов отражаются расходы районного

бюджета на обеспечение мероприятий по организацию транспортного

обслуживания населения на пассажирских муниципальных маршрутах

водного транспорта.»

после направления расходов 88220 дополнить новыми направлениями

расходов 88680, 88760, S6790 следующего содержания:

«- 88680 Реализация мероприятий по ремонту на судах водного транспорта.

По данному направлению расходов отражаются расходы районного

бюджета на предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам

сельских поселений на реализацию мероприятий по ремонту на судах

водного транспорта.

         - 88760 Реализация мероприятий по благоустройству сельских

территорий.

По данному направлению расходов отражаются расходы районного

бюджета на предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам

сельских поселений на реализацию мероприятий по благоустройству

сельских территорий.

- S6790 Мероприятия в сфере общественного пассажирского

транспорта и транспортной инфраструктуры.
По данному направлению расходов отражаются расходы районного

бюджета, в целях софинансирования которых в доле из областного бюджета

предоставляются субсидии на мероприятия в сфере общественного

пассажирского транспорта и транспортной инфраструктуры.».

в) в программу 04 0 00 00000:

после направления расходов 84110 дополнить новым направлением

расходов 84111 следующего содержания:

- 84111 Расходы на обеспечение деятельности образовательных

организаций на дополнительное образование детей и взрослых направленное

на физическое совершенствование за счет субсидии на финансовое

обеспечение выполнения муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ).

По данному направлению расходов отражаются расходы районного

бюджета на обеспечение деятельности образовательных организаций на

дополнительное образование детей и взрослых направленное на физическое

совершенствование за счет субсидии на финансовое обеспечение выполнения

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение

работ).

г) в программу 05 1 00 00000:

после направления расходов S6760 дополнить новым направлением

расходов S6820 следующего содержания:

 «- S6820 Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных

образований Архангельской области и подписка на периодическую печать.

По данному направлению расходов отражаются расходы районного

бюджета, в целях софинансирования которых в доле из областного бюджета

предоставляются субсидии, на комплектование книжных фондов библиотек

3

муниципальных образований Архангельской области и подписка на

периодическую печать.»

после направления расходов 55130 дополнить новыми направлениями

расходов 55194 и 55196 следующего содержания:

«- 55194 Государственная поддержка лучших работников сельских

учреждений культуры.

По данному направлению расходов отражаются расходы районного

бюджета в рамках федерального проекта «Творческие люди» на

государственную поддержку лучших работников сельских учреждений

культуры.

- 55196 Государственная поддержка лучших сельских учреждений

культуры.

По данному направлению расходов отражаются расходы районного

бюджета в рамках федерального проекта «Творческие люди» на

государственная поддержка лучших сельских учреждений культуры.»

д) в подпрограмму 06 3 00 0000:

после направления расходов 80570 дополнить новым направлением

расходов L4970 следующего содержания:

«- L4970 Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых

семей.

По данному направлению расходов отражаются расходы районного

бюджета, в целях софинансирования которых в доле из областного бюджета

предоставляются субсидии и иные межбюджетные трансферты, в целях

софинансирования которых областному бюджету предоставляются из

федерального бюджета субсидии и иные межбюджетные трансферты, на

реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей, в целях

софинансирования которых районному бюджету из областного бюджета

предоставляются межбюджетные трансферты за счет субсидий из

федерального бюджета.»

е) в программу 13 0 00 00000:

после направления расходов 81290 дополнить новым направлением

расходов L5110 следующего содержания:

«- L5110 Проведение комплексных кадастровых работ.

По данному направлению расходов отражаются расходы районного

бюджета, в целях софинансирования которых в доле из областного бюджета

предоставляются субсидии и иные межбюджетные трансферты, в целях

софинансирования которых областному бюджету предоставляются из

федерального бюджета субсидии и иные межбюджетные трансферты, на

проведение комплексных кадастровых работ.»

 2). В пункте 3 приложения №1 к Порядку:

после направления расходов 80790 дополнить новым направлением

расходов 80850 следующего содержания:

«- 80850 Реализация мероприятий по выполнению инженерных

изысканий и привязки типовых проектов для строительства объектов.

4

По данному направлению расходов отражаются расходы районного

бюджета на реализацию мероприятий по выполнению инженерных

изысканий и привязки типовых проектов для строительства объектов.»;

после направления расходов 80430 дополнить новым направлением

расходов 80470 следующего содержания:

- 80470 Мероприятия в сфере общегосударственных вопросов,

осуществляемые подведомственными учреждениями.

По данному направлению расходов отражаются расходы районного

бюджета на мероприятия в сфере общегосударственных вопросов,

осуществляемые муниципальными учреждениями муниципального

образования «Приморский муниципальный район».

2. Отделу формирования и исполнения бюджета довести настоящий

приказ до главных распорядителей средств районного бюджета.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель главы местной

администрации по финансам,

начальник финансового управления    Ю.В. Столярова